希尔思
中文
操作手册
S450
复杂工况及防爆型
热式质量流量计(插入式)
尊敬的客户：
感谢您选择我们的产品。

 8  安装
在安装流量计之前，请确保以下配件齐全。
数量 描述 订货号
1 S450 热式质量流量计 S695 0450
1 密封圈 无订货号
1 方向对准工具 无订货号
1 G ½” 球阀 A554 0008
1 USB蓝牙适配器 无订货号
1 操作手册 无订货号
1 校准证书 无订货号
当压力大于 1.5 MPa时，需要使用安装装置 A530 1106或A530 1113。
订货号 描述
A530 1106 高压安装装置，S450-200 mm。压力大于 1.5 MPa时使用。
A530 1113 高压安装装置，S450-400 mm。压力大于 1.5 MPa时使用。
SUTO ·  S450 13
 8 安装
 8.1  安装要求
安装流量计时需要一个球阀和一个钻孔。
• 球阀内螺纹规格必须是 G 1/2”。
• 孔直径必须≥ 13 mm, 否则测量杆无法插入到管道中。
• 该流量计可以安装在任何方向上(水平，垂直，侧面和倒置)。安装时需考虑
7.1节中所述的入口和出口处的直管段的要求。
 8.2  安装步骤
请依照以下安装步骤，以确保安装正确。
注意!
插入流量计时不要太用力，太用力插入可能会将传感器探头撞击在
管道内壁上，从而造成流量计损坏！
14                                                                                                                                           SUTO · S450
 8 安装
 8.2.1  确定流量计的插入深度
传感器的探头必须插在管道的中心位置，因此探头测量杆上有一个刻度。为了确保
安装在正确的位置，需根据下面的描述计算插入深度。
插入深度= x+ y
x=OD
2
;OD=管道外径
例如，2”的管道，球阀高度 87 mm:
y=87mm ;OD=60.3mm
x=OD
2
=60.3 mm
2
=30.15 mm
插入深度=30.15mm+ 87mm=117.15mm
SUTO ·  S450 15
 8 安装
 8.2.2  安装流量计
观察外壳或测量杆上的流量方向标志。它必须与压缩空气
或气体的流动方向一致。
1. 关闭球阀。
2. 确保连接螺纹完全保护住传感器探头(如左图所示)。
3.安装前，在流量计的球阀螺纹处垫上 O 型密封圈。
4. 将连接螺纹紧拧在球阀上。
5. 将气体流动方向与流量计设定方向一致。
6. 打开球阀，用手拧紧锁紧帽。
7. 参考测量杆上刻度轻轻的移动流量计到确定好的插入深
度。
8. 拧紧锁紧帽，使流量计不能被管道中的压力移动。但不
要拧得过紧，要能手动移动流量计测量杆。
9. 借助于方向对准工具，确保实际的气体流向与箭头方向
一致。流量计的对准角度偏差应不大于± 2° （见下图）。
10.  用20 ... 30 Nm 的力拧紧锁紧帽。
11. 最后请再检查一遍插入深度。因为气体压力较大，测
量杆有时可能被推出来一些。
正确安装的最大角度偏差：
16                                                                                                                                           SUTO · S450
 8 安装
 8.2.3  拆卸流量计
1. 握住流量计。
2. 松开连接螺纹的锁紧帽。
3. 慢慢拔出测量杆，直到可以读取刻度上“10”的值。
4. 关闭球阀。
5. 松开连接螺纹并卸下流量计。
 8.3  电气连接
连接电缆时请注意以下几点：
• 屏蔽电缆剥线的长度要尽可能的短。
• 信号线需要屏蔽并接地。
• 不要拆除电缆入口处的密封装置。
• 电缆的外径应当在 6至 8 mm。
• 单条线缆的横截面积应该在 0.25 ... 0.75 mm2之间。
• 电缆密封螺帽的螺纹是M20 / 1.5 。
 8.3.1  连接图